

Handläggare
Jeanette Nyström
Telefon: 08-508 33 489

Till
Utbildningsnämnden
2021-08-26

Ledningssystem för elevhälsans psykologiska och medicinska insatser

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner ”Ledningssystem för elevhälsans psykologiska och medicinska insatser”.
2. Ledningssystem för elevhälsans psykologiska respektive medicinska insatser (dnr 1.3.2-884/2017) samt kvalitetsprogram för elevhälsoarbetet och kvalitetssystem för elevhälsans specialpedagogiska insatser, för elevhälsans psykosociala insatser respektive för studie- och yrkesvägledning (dnr 1.3.2-9645/2016) upphör att gälla.
3. Utbildningsnämnden ger utbildningsförvaltningen i uppdrag att uppdatera ledningssystemet vad gäller mindre revideringar som inte innebär någon förändring i sak.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Anette Burman
Avdelningschef

Joachim Håkansson
Gymnasiedirektör

Lee Orberon
Grundskoledirektör

Sammanfattning

Utbildningsnämnden är vårdgivare i de kommunala skolorna när det gäller de insatser i elevhälsoarbetet som omfattas av hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Enligt HSL är det vårdgivarens ansvar att det finns ett ledningssystem för elevhälsans psykologiska och medicinska insatser. Ledningssystemet ska användas för att systematiskt och fortlöpande följa upp och utvärdera verksamheten i syfte att utveckla och säkra vårdens kvalitet och patientsäkerhet.

Utbildningsnämnden har tidigare beslutat om ledningssystem för elevhälsans psykologiska respektive medicinska insatser samt kvalitetsprogram för elevhälsoarbetet och kvalitetssystem för elevhälsans specialpedagogiska insatser, för elevhälsans psykosociala insatser respektive för studie- och yrkesvägledning.

Förvaltningen har reviderat dessa dokument i syfte att förtydliga och uppdatera dem utifrån gällande regelverk. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner ”Ledningssystem för elevhälsans psykologiska och medicinska insatser” samt beslutar att tidigare beslutade ledningssystem och kvalitetssystem upphör att gälla. Förvaltningen föreslås också få i uppdrag att göra enkla uppdateringar som inte ändrar ledningssystemet i sak.

Bakgrund/ärendet

Utbildningsnämnden är vårdgivare i de kommunala skolorna när det gäller de insatser i elevhälsoarbetet som omfattas av hälso- och sjukvårdslagen (HSL). Enligt HSL är det vårdgivarens ansvar att det finns ett ledningssystem för elevhälsans psykologiska och medicinska insatser. Ledningssystemet ska användas för att systematiskt och fortlöpande följa upp och utvärdera verksamheten i syfte att utveckla och säkra vårdens kvalitet och patientsäkerhet. Kravet på ledningssystem innebär att det ska finnas en tydlig ansvarsfördelning, dokumenterade processer, identifierade rutiner samt rutiner för uppföljning. Ledningssystemet motsvarar det systematiska kvalitetsarbetet i skolan.

Socialstyrelsen har utvecklat en modell för ledningssystem inom elevhälsans medicinska och psykologiska insatser i syfte att vårdgivaren systematiskt och fortlöpande ska utveckla och säkra verksamhetens kvalitet genom att planera, leda, kontrollera, följa upp, utvärdera och förbättra verksamheten. Förvaltningen har utgått från Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete i framtagandet av ledningssystemet.

Utbildningsnämnden har tidigare beslutat om ledningssystem för elevhälsans psykologiska respektive medicinska insatser samt kvalitetsprogram för elevhälsoarbetet och kvalitetssystem för elevhälsans specialpedagogiska insatser, för elevhälsans psykosociala insatser respektive för studie- och yrkesvägledning (dnr 1.3.2-9645/2016 vid sammanträdet 2016-12-15). Ledningssystem för elevhälsans psykologiska respektive medicinska insatser har därefter reviderats och på nytt beslutats av utbildningsnämnden (dnr 1.3.2-884/2017 vid sammanträdet 2017-03-16). Utbildningsnämnden har även beslutat om ett separat ledningssystem för habiliteringen vid RgRh (dnr 1.2.2-118/2020 vid sammanträdet 2020-02-06).

Förvaltningen har sett över ledningssystemet för att förtydliga och uppdatera utifrån gällande lagstiftning och föreskrifter. Lednings-

systemet omfattar två områden: elevhälsans psykologiska insatser och elevhälsans medicinska insatser. Inom dessa områden reglerar ledningssystemet kompetens, ansvar, samverkan, processer och rutiner, systematiskt förbättringsarbete, utredning av avvikelser samt uppföljning och utvärdering. Det reviderade ledningssystemet gäller de insatser inom elevhälsan som omfattas av hälso- och sjukvårdslagen och ersätter det tidigare beslutade ledningssystemet (dnr 1.3.2-884/2017). Det tidigare beslutade ledningssystemet för habiliteringen vid RgRh (dnr 1.2.2-118/2020) kvarstår.

Ledningssystemet hänvisar till olika källor, exempelvis webbplatser, andra myndigheters riktlinjer eller andra källor som ofta byter namn eller uppdateras. Förvaltningen (lägsta beslutandenivå avdelningschef avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa) bör därför ha i uppdrag att göra sådana enkla uppdateringar som inte ändrar ledningssystemet i sak. Revideringen ska anmälas till nämnden. Vid sådana förändringar som påverkar innehållet i ledningssystemet krävs nämndbeslut.

Parallellt med uppdateringen av ledningssystemet har förvaltningen även sett över kvalitetsprogrammet och kvalitetssystemen. Dessa är inte styrande material utan stödmaterial som utbildningsdirektören beslutar om.

Ärendets beredning

Ärendet har förberetts inom avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa i samarbete med grundskoleavdelningen samt gymnasieavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 17 augusti 2021. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 18 augusti 2021.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Konsekvenser för barn och för jämställdhet

Föreslaget ledningssystem bedöms inte ha några negativa konsekvenser för barn och barns rättigheter eller för jämställdhet.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner ”Ledningssystem för elevhälsans psykologiska och medicinska insatser”. Vidare föreslår förvaltningen att nämnden beslutar att ledningssystem för elevhälsans psykologiska respektive medicinska insatser (dnr 1.3.2-884/2017) samt kvalitetsprogram för elevhälsoarbetet och

kvalitetssystem för elevhälsans specialpedagogiska insatser, för elevhälsans psykosociala insatser respektive för studie- och yrkesvägledning (dnr 1.3.2-9645/2016) upphör att gälla. Nämnden föreslås också att ge utbildningsförvaltningen i uppdrag att uppdatera ledningssystemet vad gäller mindre revideringar som inte innebär någon förändring i sak.

Bilaga

Ledningssystem för elevhälsans psykologiska och medicinska insatser